¢ Las Leyes, Ordenes y anuncios oficiales
~ BOLETIN por cmductu del Sr. Gobernadnr de la pmmcm

Ao de 1983

' ADVERTENQGCIAS

Inmediatamente que los Sres. Alcaldes v Secretarios reciban

este BOLETIN, dispondrin que se deje un ejemplar en el §

- gitio de cnstumbre, donde permanecerd hasta el recibo del §
; siguiente

. MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL
TRIBUTOS

DE
ESPECIALES

Con. fecha dieciocho de enero
de mil mnovecientos sesenta y
tres, se ha dictado por este Mi-
nisterio la siguiente Orden.

Vista la propuesta elaborada
por la Comision Mixta designada
para el estudio de las condicio-
nes que deberan regular el Con-
venio. -que se indica, parg la
exaccion del Impuesto de Tim-

bre del Estado, este Ministerio,

en uso de las facultades que le
otorgan 1a Ley de 26 de diciem-
ore (de 1857 y lg Orden de 16 de
mayo de 1960, ha tenido a bien
disponer lo siguiente:
Primero.—De conformidad con
lo dispuesto en el articulo 33 de
la, Ley de- 26 de wdiciembre de

1957 y Onden de 16 de mayo de.

1960, se aprueba el Convenio
Provincial con la mencién O-13
de 1963, para la .exaccion del
Impuesto de Timbre del Hstado,
entre la. Hacienda Puhblica y el
Grupo “Minoristas de Tejidos
de Oviedo.

Segundo.-— Quedan su:x]ﬁ'tua al
Convenio los contribuyentes gue
figuran en la relacién definitiva
aprobada por la Comision Mixta
en 12 de noviembre de 1962 y
por las actividades y hechos im-
ponibles que pasan a relacionar-
se:

a) Actividades: Comercio de

tejildos al por menor, en lg pro-
vincia de Oviedo, excluidos Gijon

y Carrefio,

b) Hechos imponibles: Inven-
tarios o balances. Nombramien-
tos de empleados. Contratos de

trabajo. Copias de cartas. Libros

- auxiliares de contabilidad. Némi-

nas. Documentos de cargo y des-
cargo. Extractos. Liguidaciones
o demostraciones de cuentas.
Documentos que reflejen anota-
ciones contables. Recibos de car-

Ministerio de Cultura 2006

DE Lf-\ PRO\HN(IA DE

DEPOSITO LEGAL O. 1 - 1958

SN M an A

Precios de suscripeién y tarifa de inserciones’ ||

Oviedd &,

arén al Editor del 140 ptas. al anﬂ 80 semestre y 50 trimestre
Provincia - .. 160 - " 90 60 "
Edictos y anuncios: linea o fraceién - 3 Ptas

Id.  Juzgados Municipales o Cnmarcalés ' ‘1,50 ™ !

Id. . Id. de Paz |,

Id. Particulares, Snmédades v ﬂnancierm

{Las lineas! se miden por el total del espacio que ocupe el
anuncio.—Cuerpo 7)
EL PAGO ES ADELANTADO |

Num. 66
HDCSIGMD_* . ' FRANQUEO
Iz =l & 8
Zqol W ’ ll I a CONGERTADO
E - RN
Fﬂ'ﬂﬂlg WHE

O\_/I-EDO

Se: publica todos los .dias excepto los festivos

4 FF

tas de acuse, Documentos libera-
torics en general.
de caja. Vales y documentos pa-
ra. retirar. o entregar mercancias
minoristas. Facturas de contado.
Ventas g plazos, por mincristas.
Roétulos. Otros gnuncios en gene-
ral.

Tencero.—El periodo de vigen-
cia. del Convenio seri desde 1.°
de enero a 31 de diciembre de
1963.

-Cuarto.—La cuota global a sa-
tisfacer para el conjunto de con-
tribuyentes se fija en la cantidad
de.ochenta y ocho mil setecien-
tas setentg |pesetas.

- Quinto.—Las reglas de disim
bucidon para determinar la cifra
correspondiente a cada contribu-
yente  serén- los siguientes: Se

sehalara un minimo de 5 puntos

para los contribuyentes de los
pueblos; de 10 puntos parg los
de cabezg de partido judicial o
pueblos de la cuenca minera; de
15- puntos para los de Avilés,
Mieres, Lg. Felguera y Sama de
Langreo; y de 20 puntos para
los de Oviedo. Se recargari con
o punios por cada empleado o
dependiente. Y se bonificard a
los que carezcan de ellos en la
forma siguiente: Con 15 puntos
a los establecimientos de Oviedo;
con 10 puntos a los de Avilés,
Mieres, La Felguera y Sama de
Langreo; y con 5 puntos a los de
cabeza de partido judicial o pue-
blos de lg cuenca minera.
Sexto.— El pago de las cuotas
se efectuara: las que no excedan
de 500 pesetas, dentro de los
30 dias héabiles siguientes al de
su hotificacion; las restantes en
cuatro plazes, con vencimiento
los' dias 25 de febrero, mayo,
septiembre y noviembre de 1963.
Séptimo.—Durante la vigencia
de este Convenio el uso de efec-
tos timbrados y demés medios
autorizados de reintegro por los

hechos imponibles que compren-

-—mm_—m__

Justificamies

de' quedard sustituido por 1la
mencion Convenio Provinecial de
Timbre O-14/1963";

Octavo.— La tributacién apli-
cable a las altas y bajas que se
produzcan durante la vigencia
del Convenio; el procedimiento
parg sustanciar las reclamacio-
nes de los agrupados, y las nor-
m@as y garantias pare ejecucidén
de las condiciones establecidas, Vv
sus efectos, se ajustara a lo que
o estos fines sefala.la Orden de
16 de mayo de 1960,

Lo que comunico a V. 1. para
su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos
aNos.

Madrid, 18 de enero de 1963.—

P. D. J. Sanchez Cortés,

Hlustrisimo sefior. Director Gene-
ral de Tributos Especiales.

GOB[E R’N O C[ VIL

B — R R ol —

JEFATURA PROVINCIAL
DE GANADERTA

Medidas preventivas confra la
Glosopeda

Declarada oficialmente la Glo-
sopeda o Fiebre Aftosa en la pro-
vincia- de Lebn, por contagio de
ganado procedente de la provin-
cia de Lugo, este Gobierno Civil,
a propuesta de la Jefatura de Ga-
naderia,

Dispone:

1.—Queda prohibida la entrada
en esta provincia de todo ganado
vacuno, ovino, caprino o porcino,
procedente de las provincias de
Leén y Lugo que no vengan pro-
vistas junto a las guias de Circu-
lacién reglamentarias, del certifi-
cado oficial de vacunacién contra

esta enfermedad. En el mismo,
debera hacerse constar la marca

Las oficinas pubhﬂas que tengan dereehu a - rervicio

gratuito y las que paguen una su&cnpmén podrin obtenes
otras a mitad de precio.

DIRECCION
PALACIO DE LA DIPUTACIOP&

que identifique las reses vacuna-

das y que lo fueron con vacuna

trivalente A. O.C., por lo menos
quince dias antes.

2—Por las fuerzas de la Guar-
dia Civil de los Ayuntamientos
fronterizos con estas dos provin-
cias, se exigira a las transportis-
tas tal documentacién, a la vez
gque el reconocimiento de todas
las expediciones por el Servicio
Veterinario Oficial de tales Mu-

~ nicipios.

Cuando carezecan de tales docu-
mentos, las Alcaldias habilitaran
un establo aislado, en el que de-
berdn permanecer las reses en
observacion ocho dias, siendo de
cuenta de los duefios los gastos
que Se produzcan.

Tgual proceder se seguira en las

estaciones de ferrocarril- de esta

provincia con las expediciones
procedentes de Ledn. Por los Je-

fes de Estacion se prohibira el

desembarco de reses sin que an-
tes sean reconocidas por el Servi-
cio Veterinario del punto de des-
tino previamente y comprobada
la documentacién aue les acom-

pafia.

Estas normas serdn publicadas
en el “Boletin Oficial” de Leon y
Santander y en los principales
periédicos de ambas provincias
para. conocimiento general.

3.—Todo el ganado que haya de
subir a los montes en los proxi-
mos mese para el aprovechamien-
to de los pastos de altura, dado el
peligro de posible contagio con
las reses procedentes de Lebdn,
con las que confluyen en el apro-
vechamiento de dichos pastos, de-
be ser vacunado previamente, por
lo que se recomienda a todos los
ganaderos, Hermandades y Coope-

rativas pongan especial interés en’

que se cumplan estas recom-nda-
ciones.

La wvacuna a emplear debera
ser trivalente (Virus A.O.C.) de-

£ ....."r..__..u.._-_\,. -.-;.l.l_."-—__ﬂﬂ'._""_f::;h
- k :
—

= — -

S ——
—_— = L e —— el
T—_ —

F_rﬂ'-ﬁ"."l_—I_.-“:_-r - -I:l'-

o . e
e e
e

-




BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCLA DE OVIEDO

%

biendo ser debidamente censados
las reses vacunadas por los Vete-
rinarios correspondientes hacien-
do una ficha en la que conste la
resena completa del animal, remi-
tiéndose quincenalmente a la Je-
fatura de Ganaderia el total de
cabezas vacunadas con la copia
literal de dichas fichas. ,

Oviedo, 15 de marzo de 1963.—
El Gobernador Civil, Marcos Pe-
na Royo.

- — o e W e y— - e -t Lo B e e s

ADMINISTRACION DE IUSTICIA

JUZGADOS

DE INFIESTO

Don Fernando Vidal Blanco,
Juez de Primerg Instancia del
partido de Infiesto.

Hago publico a los efectos del
articulo 2042 de la Ley .de En-

juiciamiente Civil, que a instan-
cia de donia Maria del Carmen

Alvarez Valcarcel se tramita, en
este Juzgado expediente sobre
declafacion de fallecimiento de
su hermano de vinculo sencillo
don Bernardo Suarez Valcarcel
del que no se tienen mnoticias
desde hace mas de diez anos.
Dado en Infiesto a dieciséis de
febrero de mil novecientos se-
senta y tres.—El Secretario.

2-2

DE LUARCA

Don Ignacio Martinez Alonso,
Juez Municipal Sustituto en
funciones de la villa de Luar-
ea y su término (Oviedo).
Hago saber: Que en este Juz-

gado de mi cargo y bajo €l nu-

mero dos de orden del presente
afio, ‘se tramita proceso de cogni-
cibn g instancia del Procuraldor
don Emilioc Gutiérrez Fernandez,
en nombire propio, conitry la he-
rencia yacente de (dona Maria

Barrero Feito, vecina que fué de

Busindre, en este concejo, y sus

presuntos herederos, entre los

que se sefialan a dofia Rogelia

y idofia Mgdalena Jaquete Ba-

rero, mayores de edad, cuyas

demas circunstancias se ignoran,

asi como su domicilio, sobre re-

clamacion de 9.423,10 pesetas.
Que por resolucion de esta fe-

‘cha ha sido admitidg a tramite

dicha demanda, mandando em-
plazar como se verifica por el
presente, a las doha Rogelia ¥y
donta Miagdaleng Jaquefe Barre-
ro, para que en €l improrrogable
plazo- de seis dias hébiles se per-

=) Ministerio de Cultura 2006

sonen en dichos autos en la Al-
diencia dm; este Juzgaﬂo sito en
la Plaza de 8 de Agosto, ntimero
1, con el apercibimiento de ser
declaradas en rebeldia caso de
no verificarlo.

Y para que sirva de emplaza-
miento a las referidas demanda-
das dona Rogelia y dofa Magda-
lena Jaquete Barrero, y publicar
en. el BOLETIN OFICIAL de esta
provincia, expido la presente en
Luarca a dieciocho de febrero de
mil novecientos sesenta y tres.—
El Secretario.

DE MIERES
EDICTO .

En el juicio de cogniciéon
que e sigue en ‘este Juzgado
Municipal a instancia. de dofia
Emeérita Diez Blanco, mayor de
edad, viuda, y vecina de Vista-
legre de Turdn, conirg don Caye-
tano Mon Iglesias, soltero, mine-
ro, y vecino de Vistalegre y con-
tra dona Barbara Iglesias, mayor
de edad, viuds,
se dicto la providencia que lite-
ralmente dice:

Providencig, (del Juez sefior
Garcia Fernandez— Mieres a
veinitlocho de febrero de mil no-
vecientos sesenty y tres. °

Por ratificada la demandante
en su demanda, se declara la
competencia de este Juzgado pa-
ra, conocer de lg misma, confié-
rase traslado de la idemanda al
demandado mresidente en este
término municipal, a fin de que
en el plazo de seis dias la con-
teste en legal forma; y para em-
plazamiento de la demandada
ausente, expidase edictos para su
publicacién en el BOLETIN OFI-
CIAL ide la provinecia y fijacion
en el tablon de anuncios de es-
te Juzgado, a fin de que en el
plazo de tres dias, comparezca
en autos para ser emplazada por

otros tres, que se hard entrega

a la parte actors pana su  dili
genclamiento.

Lo mandé y firma S. S. y doy
fe—Eulogio Garcia.—Ante mi:
José Herrero.—Rubricados.

Y para su insercion en el BO-
LETIN OFICIAL de la provincia
parg notificacién y emplazamien-
o de lz demandada ausente do-
na Barbara Iglesias, expido el
presente en Mieres a veintiocho
de febrero de mil novecientos
seselllg y ires.

DE POLA DE LAVIANA

Don Enrique Torres y Lopez de
Lacalle, Juez de Primera Ins-
tancia del partido Judicial de
Pola de Laviana.

ésta ausente,

Por el presente hago saber:

Que en este Juzgado se sigue ex-
pediente die dominio a instancia
de don Gaspar Fernandez Gon-
zalez, mayor de edad, casado
con dona Belarmina Gonzalez
Noriega., minero, vecino de Mie-
rs Medio, San Martin del Rey
Aurelio, para inscribir en el
Registro ide {1a Propiedad del
partido g su favor las siguientes
fincas de las que dice es duehno
en pleno dominio: '
' 1.—“Castafiedo del Escubieto”,
en términos de Paniceres, Santa
Barbara, concejo de San Martin
del Rey Aurelio, en abertal de
unas 60 areas aproximadamente.
Linda Norte y Sur, terrenos de
Manuel Ordiz; Este, mas de Ma-
nuel Ordiz; Oeste, Jestis Barrei-
To. .

2.—- “Prado’ del Escubieto”,
donde €l anterior de unas doce
dreas .Lindg Norte, herederos de
Abrahan Garcia Riera; Sur Ma-
nuel Gonzalez; Esbe, carretera
de Santa Barbara; Oeste Manuel
Ordiz.

3.—Tercera parte de la finca
“Huerta ide lg Llosa de Abajo”,
en términos de Miera de Arriba,
de unas tres areas. Linda, Norte,
catretera de Santp Barbara; Sur,

Olvido Fernandez Gonzilez: Este,.

Gloria Fernandez; Oeste, Alvaro
Fernandez Buelga ¥y A,qu:ﬂmo
Suarez Gonzalez,

4 —Tercera parte de la finca
“Lilosa de Arriba”, donde la an-
terior de tres areas, linda Norte,
Olvido Fernanidez; Sur, Gloria
Fernandez, Este, carretera 'y
Oeste, Aquilino Suirez Gonzélez.

Y por providencia de esta fe-
chg se acordo citar por medio
del presente a los herederos de
don Jesus Barreiro y de don
Abrahan Garcia Riera, descono-
cidos, como colindantes; a los
demas colindantes expresados o
sus herederos; a don Honorio
Gonzalez Iglesias, ausente en
Francia, como personas de quien
procede la fincg nimero dos; v
a dohg Selina Gonzilez Garcia,
ausenten Francia, como titular
del amillaramiento de las fincas

y a don Alfredo, don Urbano,

don Cesar, dofig Maria de la Luz
y dofia Maria de las Mercedes
Garcia Pumarino Hevia, don Je-
réonimo Fernandez Alvarez, don
Amador Corte Hevia, don Eduar-
do Miera Gonzilez, dona ILaura
Gonzilez, don Alfredo, dofig Sal-
vadora, dofig Rogelia, don José
dofig Carmen, don Muodesto, don
Celestino, don Baldomero, ‘don
Leandro y don Constantino Mar-
tinez Hevia, don Graciano Carce-
do y don 'Graciano Montes

‘Rey Aurelio,

Estrada, o sus herederos des-
conocidos, cuyo paradero se ig-

nora, (como personas Qque Se-
gun, la (certificaciém wregistral
pudieran tener algim Kerecho -

real y a las personas ignoradas
a quienes pudierg perjudicar la
inscripcion solicitadg para; que
en ¢l término de diez dias pue-
dan comparecer ante este Juzga-
do para alegar lo pertinemte a su
derecho,

Dado en Polg de Laviang =a
cinco de marzo de mil novecien-
tos sesenta y tres—El Secreta-
rio.

Don Enrique Torres y Lopez de
Lacalle, Juez ide Primera Ins-
tancia. del partido Judicial de

Pola de Laviana. |
Por el presente hago saber:

Que en este Juzgado g Instancia

de dofia Sagraric Fermindez

Suérez, mayor de edad, viuda,

cbrera con domicilio en la Proto-

za, Santa Barbara, San Magtin
del Rey Aurelio, se tramita ex-
pediente lde dominio para inscri-
bir en el Registro de la Propie-
dad del partido a su favor, las

fincas que a continuacién se ex-

presan:

1.—Trozo de terreno a monte
bajo, llamado “El Payegén de
Arriba”, sito en Miera de Arriba,
concejo de Samn Martin del
de munas doce
areas de superficiq Limnda,
este trozo, por el Norte y Sur,
con wenda de paso; Este he-
herederos de Constantino Gonza-
lez; Oeste, Jesusa Buelga Liane-
Za,.

2—Trozo de terreno también
a monte bajo, llamado “El Paye-
gon de Abajo”, sito en términos

del anterior, con cabida aproxi- -

mada dJde seis Aareas. Linda al
Norte y Sur, con sendg de Paso
Este, Teresa Llaneza: Oeste, Je-
susa Buelga ILlaneza.

Y 7por providencia de esty fe-
cha, de conformidad con lo dis-
puesto en el articulo 201 de la
Ley Hipotecaria, se acordd con-
vacar por medlo del presente a
dofig Jerdnima Fernindez Alva-
rez, don Mpgiuel Gonzalez Tirso
y Camblor de Sotrondio, doha
Josefa Gonzilez Pumarabin de
Miera, o sus herederos desconoci-
dos 'comio personas gue pudieran
Tener algin derecho real 'y a los
caﬂmdantea idichos, vy a las perso-
nas igneradas a quienes pudiera
perjudicalr la inséripcién solici-
tada, parg que en ‘término de
diez dias puedan comparecer an-
te este .Truzgafdﬂ para alegar Io
que a su derecho convenga.

[




|

- Ley Hipotecaria,

BUJ.J.'::.L.I.J.‘I u.ﬂ FLO = P HE LA

BRayL NCT2

DE OVIEDO

Dadq en Pola de Laviana, a

: dlﬁmsem 'dJE'; 'elnerc: de mil nove-

clentos sesenta y ldos.— E1 Se-

h -CI"Q".’ELI'IJD

-
l.——'_

=

Don Enrique Torres y Lépez de

L&callle, Juez de Primera Ins-
a.nczsa, del partido Judicial de
qu,a de Laviana.

Por el presente hago saber:

‘Que en este Juzgado a instancia
de don Claudio Salvadores Fer-
‘nandez, mayor de edad, casado,

Méd‘]iﬂﬂ vecino de S!E,‘H'la d|e Lan-

.-.gm se tramita rexpedlente de do-

minio parg inscribir en el Re-
gllﬁtllﬂ de la Pmpledad del partido
a su favor, las fincas que a con-

-t1 nuacién se expresan:

Casa habitacion, sitg en la ca-

~ lle Dorado, en la villa e Sama
~de Langreo,

senalada con el
numere uno de poblaecién, com-
puesta de planta baja, piso prin-
val y bohardilla, con un solar en
su parte posterior de sesenta y
seis mefros con veinte decime-
fros cuadrados, que agregados a
los ciento diecisiete metros sesen-
ta y cuatro decimetros cuadra-
dos que tiene la edificacién, dan
un total de superficie de ciento
ochenta y tres metros con ochen-
ta y cuatro decimetros cuadra-

dos, y tene los siguientes linde-

ros: derecha entrando o sea Es-
te, casa de Escuelas ®Publicas
mas tarde destinada a Casg de
Socorro, y actualmente Juzgado
Municipal, propiedad el Ayun-
tamiento de Langreo, izguier-
calle de Anto-
nio Herrera, hoy Isabel Ila
Catolica; espalda, o Norte, bie-
nes de doha Concepcion Salvado-

~res Meana y mas de herederos

de don Manuel Fernadndez; fren-
te. o Sur, calle Dorado, antigua-
mente Barrio de La Nozaleda.
La adquirig por herencia de sus
vaidres don Francisco Salvadores
Meana y dofig Felisg Pernandez
Velasco, y aparece inscrita 2
nombre de don José Salvadores
Ribera en el Registro de la Pro-

piedad.

Y por vrovidencia de esta fe-
cha, de conformidad con lo dis-
puesto. en el a.l“tlﬂulﬂ 201 de la
se acordd con-
Vocar por meldio del presente 2
dofia Mercedes, don Valentin,
dofia Rosario y dona _,eunltles
Salvadores Garcia y don ‘Eliseo
Salvadores Meana v dﬂn Julio

Bilbao Salvadores, cuyo paradero
Se ignora, como causahabientes

~del titular registral dicho o sus

herederos, v a los titulares colin-

dantes idichos y las personas ig-:

noradas a quienes pudiera perju-

Ministeria de Cultura 2006

dicar la inscripcidn  solicitada,
para que en término de diez
dias puadanl comparecer ante es-
te Juzga;du}, pa;ra arega.r lo que 3
su ud#erachn convenga.

Daxio en Br.;ﬂa de Laviana, a
cmco de miarzo de mil novecien-
tﬁs sas&enta y tres —El S»emetarm

Don Emnque Torres y I..é[pez de_

naca,lle, Juez de Primera Ins-
tancia del pa,rtldﬂ Jurd[lﬂ‘lﬂi de
Pola de La,viant&

Por el presente hago saber:
Que en este Juzgado a Instancia
de dona Macrina Gonzilez Pé-
rez, mayor de edad, asistida de
su esposo idon Jesls de Heras
Sanchez vecina de La Felguera,
se tramity expediente de dominio
para Inscribir en el Registro de
la Propiedad del partide a su
favor, las fincas que a continua-
cidn se expresan:

Controzo de terreno, sito en La
Barraca idel Puente, parroguia
de La- Felguera, concejo de Lan-
greo, segregado de la finca 1la-
mada “El Cabo de lg Barraca”,
o “El Prado de la Barraca”, de
cien mefros cuadrados de super-
ficie aproximadamente. Linda:
Norte, Emilia Valdés; Sur, cami-
no al rio; Este., Consuelo Apario-
cio, oy Salustiano Ordofiez,
Oeste, Scciedad Duro Felguera.

Aparecen fnscritos cincuenta
y ocho metres cuadrados de di-
cha finea a favor de dofia Con-
suelo Aparicio Argiielles en el
Registro de la Propiedad y pre-
tenide inscribir éstos por reanu-
dacidon de tracto e inmatricular
el exceso de ,cabida de cuarenta
Yy un metros y segents y ncho
decimetros cuadrados.

Y por providencia de esta fe-
cha, de conformidad con lo dis-
puesto en el articulo 201 de 1la
Ley Hipotecaria, se. acordd con-
vocar por medio del presente a
los fitulares colindantes dichos
y & doha Consuelo -Aparicio- Ar-
guelles, miayor de edad, viuda,
vecina que fué de Lada, cuyo
actual \paradero se desconoce, co-
mo persona de quien procede la
fincg y titular registral de 1y par-
te" inscrita o sus herederos des-
conocidos, y a las personas a
quienes pudiera perjudicar la
inscripeién solicitada, para que
en término de diez dias puasdan
comparecer ante este Juzgado,

para alegar lo que a su derecho
convenga.

Dado en Pnl:a, de Laviana, a
cmca de marzo de mil novecien-
tos sesema v tres. —El ‘Secretario.

L]
L]

ADMINISTRAGISN. PROVINGIA,

DIPUTACION

COOPERACION A OBRAS Y
SERVICIOS MUNICIPALES

Construcciones ESnﬂlares
Devoluciéon de fianza

Tenmmadas las nbras de cons-
truceién de una Escuela mixta
(un aula y una vivienda), en El
Llano (San Tirso de Abres), en
su dia adjudicadas al {:ﬂntratlsta
don Emilio SEIJD Cﬂtareln se
abre informacién’ pwbhca por tér-
mino de veinte dias habiles, con-
tados a partir del siguiente al en
que se inserte el presente anun-
cio en el BOLETIN OFICIAL de
la provincia, a fin de que duran-
te dicho plazo, puedan presentar-
se en esta Diputacién o en el
Ayuntamiento de San Tirso de
Abres, las reclamaciones a que
haya lugar contra la gestion del
contratista por falta de pago de
jornales, materiales, transportes,
dafhos o perjuicio que sean de su
cuenta, etc., a los efectos de la
devolucién de la fianza constitui-
da por aquél para garantir el
cumplimiento de las obligaciones
contraidas, advirtiéndose que de
no verificarlo dentro del plazo se-

fialado, se entendera que no exis-

te reclamacién alguna.

Asimismo se advierte que las
reclamaciones no seran admitidas
si en ellas no se hace constar que
se ha presentado la correspon-
diente demanda judicial, debien-
do acompafarse la oportuna jus-
tificacién documental de la mis-
ma. '

Oviedo, 13 de febrerﬂ de 1963.
El Presidente, Antonio Morales.—
El Secretario, Manuel Blanco.

III-I—I-I-—-.
L]

Terminadas las obras de cons-
fruccidbn de una Escuela mixta
(un aula y una vivienda), en En-
trago (Teverga), en su dia adju-
dicadas al contratista don José
Ramén Gonzalez Carrio, se abre
informacién ptblica por término
de veinte dias habiles, contados a
partir del siguiente al en gue se
inserte el presente” anuncio ‘en el
BOLETIN OFICIALde la provin-
cia, a fin de aueé durante dicho
plazo, puedan presentarse en esta
Dinutaciéon o en el Ayuntamiento
de Teverga, las reclamaciones a
adue hawva lugar contra la gestién

del contratista por falta de pago

de jornales, materiales, transpor-
tes. danos o perjuicios que sean
de su cuenta, etc., a los efectos'de

Ia devnlucmn dela fianza consti-
tuida por aquel para garantlr el
cumplmnente de las c:nbhgacmnea
cnntrmdas a:dwrmemdﬂse que de
no venﬁcaﬂn dentro del plazo se-
fialado, se entendera que no exis-
te reclaurnacmn alguna

Asnmlsmn se advierte que: las
reclamaciones no: serin adm:ltldas
si en ellas no se hace constar que
se ha presentado la correspon-
diente demanda judicial, debien-
do acompanarse la oportuna  jus-
tificacion documental de: la mis-
ma. ' |

Oviedo, 13 de febrero de 1963.
El Presidente, Antonio Morales.—
El Secretario, Manuel Blanco.

L]
L1

Terminadas las obras de cons-
truccion de una KEscuela unitaria
(dos aulas y dos viviendas), en
Luces (Colunga), en su dia adju-
dicadas al contratista don Se-
veriano Fernandez Montoto, se
abre informacién piblica por tér-
mino de veinte dias habiles, con-
tados a partir del siguiente al en
aunr Se Inserte el presente anun-
cio en el BOLETIN OFICIAL de
la provincia, a fin de que du_rapte
dicho plazo, puedan presentarse
en esta Diputacién o en el Ayu;i—
tamiento de Colunga, las  recla-
maciones a que haya lugar con-
tra las gestiones del contratista
por falta de pago. de jornales, ma-
teriales, transportes, dahos o per-
juicios que sean de su cuenta,
etcétera, a los efectos de la de-
volucién de la fianza constituida
por agué]l para garantir el cum-
plimiento de las obligaciones con-
traidas, advirtiéndose que de no
verificarlo dentro del plazo sefia-
lado, se entenderid que no existe
reclamacién alguna.

Asimismo se advierte que las
reclamaciones no seran admitidas
si en ellas no se hace constar que
se ha presentado. la  correspon-
diente demanda judicial, debien-
do acompanarse: la oportuna jus-
tificacion documental de la mis-
ma.

Oviedo, 13 de febrero de 1963.
El Presidente, Antonio Morales.—
El Secretario, Manuel Blanco.

Terminadas las obras de cons-

truccién - de una Escuela mixta:

(un aula y una vivienda), en El
Pato (ﬂlan&) en su dia adjudica-
das al contratista don Mariano
Revilla Vega, se abre mfﬂmnacmn
publica por fémmino de veinte
dias habiles, contados a partir del
siguiente al en que se inserte el
presente anuncip en el BOLETIN

T
e




‘o) Ministerio de Cultura. 2006 ey

— .
e T

it s CEEE T TESeT .. L FTLET

= T e T e e e T

. .

" -

e T — T s st e e —
"

OFICIAL: de la provincia, a fin de
que durante dicho plazo, puedan
presentarse en esta Diputaciéon o
en el Ayuntamiento de Illano, las
reclamaciones a que haya lugar
contra la gestién del contratista

- por falta de pago de jornales, ma-

teriales, transportes, dafios o per-
Juicios que sean de su cuenta,

“etcétera, a los efectos de la devo:
lucién de la fianza constituida por

aquel para garantir el cumpli-
miento de las obligaciones con-
traidas, advirtiéndose que de no
verificarlo dentro' del plazo sefia-

lado, se entenderid que no existe

reclamacién alguna. '

~ Asimismo  se advierte que las
redlamaciones no serin admitidas
si en ellas no se hace constar que
se ha presentado la correspon-
diénte demanda judicial, debien-

~do acompafiarse la oportuna jus-

tificacion documental de la mis-
ma. &

Oviedo, 13 de febrero de 1963.
El Presidente, Antonio Morales.—
El Secretario, Manuel Blanco.

Terminadas las obras de cons-
truceion de wuna Escuela mixta
(un aula y una vivienda), en San
Andrés de Agues (Sobrescobio),

en su dia adjudicadas al contra-

tista don Avelino' Velasco Jam-
brina, se abre informacién pibli-
ca por término de veinte dias ha-
biles, contados a partir del si-
guiente al en que se inserte el
presente anuncio en el BOLETTN
OFICTAL de la provincia, a fin

- de que durante dicho plazo, pue-

dan presentarse en esta Diputa-
cién o en el Ayuntamiento de So-
brescobio, las reclamaciones a
gue haya lugar contra la gestién
del contratista por falta de pago
de jornales, matertales, transpor-
tes, dahos o perjuicios que sean
de su cuenta, ete., a los efectos de
la devolucion de la fianza consti-
tuida por aquél para garantir el
cumplirhiento de las obligaciones
contraidas, advirtiéndose que de
no verificarlo dentro del plazo
seflalado, se entenderd que no
existe reclamaciéon alguna.

Asimismo se advierte que las
reclamaciones no serin admitidas

si en ellas no se hace constar que

se ha presentado la correspon-
diente demanda judicial, debien-
do acompaharse la oportuna jus-
tificacién documental de la mis-
ma.

Oviedo, 15 de febrero de 1963.
¥l Presidente, Antonio Morales.—
Bl Secretario, Manuel Blanco.

L]
'—._

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE OVIEDO

Terminadas las obras de cons-
trucciébn de una Escuela mixta
(un aula y una vivendia), en Rio-
caliente (Llanes), en su dia adju-
dicadas al contratista don Aveli-
no Velasco Jambrina, se abre in-

formacion piiblica por término de

veinte dias habiles, contados a
partir del siguiente al en que se

inserte el presente anuncio en el

BOLETIN OFICTAL de la provin-
cia, a fin de que durante dicho
plazo, puedan presentarse en esta
Diputacién o en el Ayuntamiento
de Llanes, las reclamaciones a
que  haya lugar contra la ges-
tion del contratista por falta
de:pago de jornales, materiales,
transportes, dafios o perjuicios
qQue: sean de su cuenta, ete., a los
efectos de la devolucién de la
fianza comstituida por aquél para
garantir €l cumplimiento de las
obligaciones contraidas, advirtién-
dose que de no verificarlo dentro
del plazo sefialado, se entenderi
que no existe reclamacién al-
guna.

Asimismo se advierte que las

reclamaciones no serin admitidas

si.en ellas no se hace constar que

se. ha presentado la correspon-
diente demanda judiecial, debien-
do acompafarse la oportuna jus-
tificacién documental de la  mis-
ma.

Oviedo, 15 de febrero de 19683.
El Presidente, Antonio Morales.—
Bl Secretario, Manuel Blanco.

&

COMISARIA DE AGUAS DEL
NORTE DE ESPANA

Informacién phablica

Don Faustino Alvarez Gonzi-

lez, vecino de Aguasmestas, parro-

quia de Pigilieces, Ayuntamiento
de Somiedo (Oviedo), en nombre
proplo ¥y en el de su esposa dofia

- Felisa Menéndez Gonzilez. solici-

tan la inscripciéon en los Registros
especiales de aprovechamientos
de - Aguas Publicas, creados por
Real Decreto de 12 de abril de
1901, del que utilizan del rio So-
miedo, en el lugar denominado
“Entre Vallina Estrecha y Llorém
Gordo”, de la parroquia de Clavi-
llas, del indicado Ayuntamiento
de Somiedo, con destino al riego
de una finca de que son propieta-
rios, a prado, llamada “Tresmiro”,
de una extensién superficial de
una hectérea.

Lo que se hace piiblico, advir-
tiendo que durante el plazo de
veinte dias, contados a partir del
siguiente 'al de publicacién del
presente anuncio en el BOLETIN

OFICIAL de la provincia de
Oviedo y de la exposicién en el
tablén de edictos de la Alcaldia
de Somiedo, se admitirdn las re-
clamaciones que se presenten en
esta Comisaria de Aguas, Plaza
de Espafia, 2-2.° Oviedo, donde
estara de manifiesto el expedien-
te, para que pueda ser examinado
por quien lo desee; y en la expre-
sada Alcaldia de Somiedo.

Oviedo, 24 de noviembre de
1962. — El Comisario Jefe, Juan |

Gonzalez Lobpez Villamil.

ADMINISTRACION MUNICIPAL
AYUNTAMIENTOS

DE GIJON

Anuncio

Se 'anuncia subasta para la ad-
judicacién de las obras de urba-
nizacidon y saneamiento de la ca-
lle de la Fundicién, que tendri
efecto en esta Casa Consistorial
a las doce de la mafiana del dia
siguiente al en que transcurran
veinte dias habiles (si fuera do-
mingo © festivo se realizarid en
el inmediato laborable) que se
contardn a partir del que siga a
la publicacién de este anuncio en
el BOLETIN OFICIAL de la pro-
vineia.

Las proposiciones girardn como
méximo sobre la cifra de doscien-
tas quince mil novecientas vein-
tiuna pesetas con setenta v siete
céntimos  (215.921,77 pesetas), o
bien con la baja que ge ofrezca.

La fianza o depdsité provisional
para presentar una proposicién
sera de cinco mil trescientas no-
venta y ocho pesetas (5.398 pese-
tas), y la definitiva el doble de
la anterior.

Kl contratista tiene la obliga-
cidbn de comenzar las obras en el
plazo de diez dias de notificada
la adjudicacién y tenerlas termi-
nadas completamente en el plazo
de tres meses.

Las proposiciones para ser ad-
mitidas deberan presentarse ajus-

tadas al modelo que se inserta y.

podran entregarse desde el dia
siguiente al en que se publique
este anuncio en el BOLETIN
OFICIAL de la provincia hasta
el anterior inclusive en que ha de
celebrarse la licitacién en las ho-

ras de once a trece de los dias la-

borables en las oficinas de 1a Se-
cretaria Municipal.

Las referidas proposiciones que
deberan entregarse bajo sobre ce-

rrado, conforme al articulo 4.° del

pliego de condiciones administra--

tivas, llevardn escrito “Proposi-

cion para tomar parte en la su-

basta de obras d_e urbanizacidn
y saneamiento de la calle de lga

Fundicién”.

Los pliegos de condiciones y

demés antecedentes para la su-

basta se encuentran de manifies-
to en las oficinas de la Secretaria

Municipal en las horas de despa-

cho al publico.

- A cada proposicién se acompa-
fiard una declaracién jurada en la.

que el licitador afirme bajo su

responsabilidad no hallarse com-.
prendido en ninguno de los casos.
incompatibili--
dad sefialados en los articulos
4° v 5.° del Reglamento de Con-
trataciébn y presentard el carnet
de Empresa con responsabilidad’

de incapacidad o

o bien documento que lo-acredite.
Todo licitador que acuda a la

subasta én representacién de otro-

o de cualquier Sociedad deberi

acompafiar copia de la escritura o -

del poder que justifique la perso-
nalidad del licitador cuyo docu-
mento deberi estar bastanteado
por el Secretario del Ayuntamien-
to o Abogados Consistoriales, y si
se presentase alguna Sociedad se
acompafiardn los documentos que
justifiguen su constitucion, igual-
mente bastanteados por el Secre-
tario del Ayuntamiento o Aboga-
dos Consistoriales,

Modelo de proposicidn

Don v ., vecing, de ......... :
habitante en la calle de ........... §
nimero ..., bien enterado de las

condiciones facultativas, econémi-
co-administrativas y demaéas docu-
mentacion que integra el expe-
diente que ha de regir en las
obras de urbanizacion y sanea=
miento de la calle de la Fundi-

cion, en Gijon, cuya subasta se

anuncié .en el BOLETIN
CIAL de la provineia, del dia

OF7-

de dichas obras con estricta suje-
cion a los expresados documentos

por la cantidad de ............ (ma~ .

xima de ............ o la que ofrez-
ca inferior a la expresada). (La
cantidad se sefialard en nimero
y letra, todo ello escrito en forma
clara).

(Fecha y firma del proponente).

(Las referidas proposiciones se
presentardn en papel timbrado
del Estado de seis pesetas y tim-
bre municipal de tres pesetas).

Consistoriales de Gijén a 14 de
marzo de 1963.—E1 Alcalde.

R—

Imp. del B. O. de la provincia — Oviede:

-------

" se compromete a la realizacién

B N =
—  ——




